EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021 – D

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Terra Nova do Norte- MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA

o gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 16 de janeiro de 2022, referente ao Processo

Seletivo Simplificado aberto através do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2021, conforme segue:

QUESTÕES
ADJUNTO DE
OPERAÇÕES

APOIO (VIGIA)
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

AUXILIAR DE
LIMPEZA

1.  A A B A A

2.  C C B D C

3.  D D D C D

4.  D D D A D

5.  NULA NULA A B NULA

6.  D D C D D

7.  B B A C B

8.  A A D C A

9.  C C A D C

10.  A A B B A

11.  C C D C C

12.  D D A C D

13.  A A B A A

14.  D D A B D

15.  B B C D B

16.  B B C A B

17.  D D B D D

18.  C C A C C

19.  A A C C A

20.  C C A B C

QUESTÕES
AUXILIAR DE

LIMPEZA E
MANUTENÇÃO

AUXILIAR DE
NUTRIÇÃO

AUXILIAR
NUTRIÇÃO,
LIMPEZA E

MANUTENÇÃO

BIÓLOGO
EDUCADOR

FÍSICO

1.  A A A B B

2.  C C C B B

3.  D D D D D

4.  D D D D D

5.  NULA NULA NULA A A

6.  D D D B B

7.  B B B D D

8.  A A A A A

9.  C C C A B

10.  A A A A A

11.  C C C C C

12.  D D D C D

13.  A A A A C

14.  D D D A C

15.  B B B C D

16.  B B B A C

17.  D D D C B

18.  C C C B B

19.  A A A B D

20.  C C C D A

QUESTÕES ENFERMEIRO
ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

FISIOTERAPEUTA
MONITOR DE

CRECHE
MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA
1.  B B B B A

2.  B B B B C

3.  D D D D D

4.  D D D D D

5.  A A A A NULA

6.  B B B B D

7.  D D D D B

8.  A A A A A

9.  A A A B C

10.  A A A A A

11.  C C C C C

12.  C C C B D

13.  A A A D A

14.  D B A C D

15.  C A D A B

16.  B C A A B

17.  D C C B D

18.  D A B C C

19.  A D C D A

20.  B B B D C

QUESTÕES
MOTORISTA DE
TRANSPORTE

ESCOLAR

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

MOTORISTA DE
VEÍCULOS

PESADOS CNH ¨D¨
ODONTÓLOGO

OPERADOR DE
MAQUINAS
PESADAS

1.  A A A B A

2.  C C C B C

3.  D D D D D

4.  D D D D D

5.  NULA NULA NULA A NULA

6.  D D D B D

7.  B B B D B

8.  A A A A A

9.  C C C A C

10.  A A A A A

11.  C C C C C

12.  D D D C D

13.  A A A A A

14.  D D D B D

15.  B B B A B

16.  B B B D B

17.  D D D C D

18.  C C C A C

19.  A A A A A

20.  C C C D C

QUESTÕES
PROFESSOR –

ÁREA CIÊNCIAS
HUMANAS

PROFESSOR –
ÁREA CIÊNCIAS

NATUREZA

PROFESSOR –
ÁREA

LINGUAGEM

PROFESSOR –
ÁREA

MATEMÁTICA

PROFESSOR –
ARTES

1.  B B B B B

2.  B B B B B

3.  D D D D D

4.  D D D D D

5.  A A A A A

6.  B B B B B

7.  D D D D D

8.  A A A A A

9.  B B B B B

10.  A A A A A

11.  C C C C C

12.  B B B B B

13.  D D D D D

14.  C C C C C

15.  B B B B B

16.  C C D A A

17.  A A A B B

18.  D B C C C

19.  A B C B C

20.  B D D C B

QUESTÕES
PROFESSOR –

EDUCAÇÃO
FÍSICA

PROFESSOR –
INGLÊS

PROFESSOR
EDUCAÇÃO

INFANTIL E ANOS
INICIAIS

TÉCNICO
AGRÍCOLA

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

1.  B B B B B

2.  B B B B B

3.  D D D D D

4.  D D D D D

5.  A A A A A

6.  B B B B B

7.  D D D D D

8.  A A A A A

9.  B B B A A

10.  A A A A A

11.  C C D C C

12.  B B C C C

13.  D D B A A

14.  C C D D D

15.  B B C B B

16.  C A B B C

17.  D C A D A

18.  C D A C D

19.  B C D A D

20.  B D C B A

QUESTÕES
TÉCNICO DE
RADIOLOGIA

VETERINÁRIO VIGIA

1.  B B A

2.  B B C

3.  D D D

4.  D D D

5.  A A NULA

6.  B B D

7.  D D B

8.  A A A

9.  A A C

10.  A A A

11.  C C C

12.  C C D

13.  A A A

14.  B B D

15.  C A B

16.  D B B

17.  C A D

18.  A D C

19.  A A A

20.  B B C

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Terra Nova do Norte – MT, 25 de janeiro de 2022.

Prefeito Municipal